
CONSIGLIERE PRESENTE

TADDEI LUIGI SINDACO

5. TARQUINI GIULIANO CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

NOME

6. LUCARELLI MAURO CONSIGLIERE PRESENTE

CARICA

2.

7. PACITTI GIANLUCA CONSIGLIERE ASSENTE

PIRRI SANDRO CONSIGLIERE

8. RICOTTI ALESSIA CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

PRESENZA

9. SAULLI MAURO CONSIGLIERE PRESENTE

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 3 DEL 30-04-2021

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI
2021-2023 ED ELENCO ANNUALE DELLE OPERE PUBBLICHE

L’anno  duemilaventuno, il giorno  trenta del mese di aprile, alle ore 18:30, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunito il Consiglio
Comunale nelle persone dei Signori:

3.

10. CONTI REGINA CONSIGLIERE PRESENTE

IACHETTINI STEFANIA

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Manuela De Alfieri.
Il Sig. TADDEI Luigi, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

CONSIGLIERE PRESENTE

N.

1.

4. BOCCACCI MASSIMO

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 175

Pubblicato dal 04-05-2021

Al 19-05-2021 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  Vallocchia Luciana



Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 3 del 30-04-2021 1

Premesso che l'art. 21 "Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti" del - Decreto
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., prevede che le amministrazioni aggiudicatrici
approvino il Programma Triennale dei Lavori Pubblici, di singolo importo superiore a
100.000,00 euro, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti
programmatori ed in coerenza con il bilancio;
Dato atto che il Programma Triennale dei Lavori Pubblici è contenuto nel Documento Unico di-

Programmazione dell’ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato
della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e
ss.mm.ii.
Considerato che occorre procedere all’approvazione del Programma Triennale dei Lavori-

Pubblici per gli anni 2021 – 2023, ed all’elenco annuale per l’anno 2021 in ottemperanza alle
disposizioni dell’art. 21 del citato Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii;
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 16   del  30.3.2021,  con la quale è stato adottato-

il programma triennale dei LL.PP e l’elenco annuale ;
Visto il D.M. 16.1.2018 n. 14  del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti recante-

“procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori
pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi
annuali e aggiornamenti annuali.”;
Ritenuto opportuno in applicazione delle norme sopra citate, approvare lo schema di programma-

triennale e l’elenco annuale dei lavori di competenza di questo Ente di importo superiore a
100.000,00 € come sopra predisposto dando atto che:

 Lo schema di programma triennale 2021/2023 e i suoi aggiornamenti annuali sono statio

resi pubblici, prima della loro approvazione mediante affissione  per 30 giorni prima
della data di approvazione ;

Preso atto dei dati e della proposta messi a disposizione dal 3° Settore ai fini della-

predisposizione del citato programma;
Visto il parere di regolarità tecnica rilasciato dal Responsabile del 3° Settore;-

 Con voti unanimi legalmente resi, accertati e proclamati;-

DELIBERA

La premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di approvare il “Programma Triennale” dei lavori pubblici per il triennio 2021 -2023 e “Elenco2.
dei Lavori da realizzare nell’anno 2021”  del programma stesso predisposto sulla base degli
schemi tipo di cui al D.M. 16.1.2018 n. 14  del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti che,
allegati al presente provvedimento ne costituiscono parte integrante e sostanziale;
Di Pubblicare il “Programma Triennale” dei lavori pubblici per il triennio 2021 -2023 e “Elenco3.
dei Lavori da realizzare nell’anno 2021”  all’Albo Pretorio di questa Amministrazione per
giorni 30 consecutivi precisando che costituiscono parte integrante, ai sensi dell’art. 4  comma 6
del D.M. 16.1.2018, n. 14, del bilancio di previsione per l’esercizio 2021/2023;
Di dare atto che dovranno essere inseriti nella parte seconda della sezione operativa del4.
Documento Unico di Programmazione (DUP)  di cui all’art. 170 del D. Lgs. n. 267/2000 e
secondo quanto previsto dall’allegato 4/1 del D. Lgs. n. 118/2011;

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 3 del 30-04-2021 2

Di riservare la verifica della compatibilità degli interventi previsti in questa sede con la5.
programmazione finanziaria dell’Ente come risultante dai vincoli normativi ed operativi
esistenti in fase di predisposizione del bilancio di previsione 2021/2023 e del collegato
Documento Unico di Programmazione;
di dichiarare altresì la presente delibera, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,6.
comma 4 del T.U. n. 267/00 sull’ordinamento degli Enti Locali

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Castel Sant’ Angelo Lì 27-04-2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Castel Sant’ Angelo Lì 27-04-2021

F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to Arch. Giancarlo CRICCHI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere
FAVOREVOLE

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 3 del 30-04-2021 3

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI
LAVORI PUBBLICI 2021-2023 ED ELENCO ANNUALE DELLE OPERE PUBBLICHE.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 30-04-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 04-05-2021

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 Manuela De Alfieri

Castel Sant’ Angelo Lì 04-05-2021

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 30-04-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  Manuela De Alfieri

F.to  Luciana Vallocchia

F.to  Manuela De Alfieri

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 3 del 30-04-2021 4

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

